CERTIFICADO DE GALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ORIGINAL'
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P remium

TERNIUM MEXICO, S.A.DEC.V
i R.F.C. TME-840710-TR4 .
[ Av. Universidad MNo. 992, Colonia Cuauhtémoc San Nicolds de los Garza. N.L. N° (Document number)

| " Codigo Poskal 66450 Teléfona; +52(81)8329-8500 . . TX107914

i - www.temium.com S ,

Fecha de emisién {Dale of ssue)

{DMA)  22/05/2013

N Cdédigo cliente (Customer D) Pedido No. {Sales Order) ©Orden de compra (Purchase order)

HOG0Z32500 0100923607 15401 MUSD
¢ 4 s . ' N
X Cliente (Customer) Remisidn {Delvery) = - - \ 1 Medio de transporte {Means of transport)
i o . PLESA ANAHUAC Y CIAS. SA. DECV: . CAMION

000000105584 h -

| X -

Punto de despacho (Delivery plant)

|- Direcclén {Address) Piozas Totales (Total pieces)
- : Churubuseo

AV. VALLE DE L AS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN 4 5

Descnpnlun de la mercaderia {Goods dascription)

i ROLLO.FRIO RECCCIDO, ROLLO FRIO RECOGIDO TENSONIVELADO " . : _

Datos Generales (General Data)

i Pieza Colada Peso “Espesor Ancho
{Pieca) (Heat) {Weight) ) ~:  ({Thickness) (width)
' - kg Ib mm: . in mm in
3AG40095CT200, 3520310011 6350 15102 '3.040 0.1197 1220.00 48.03 -
3A042544CN101 1341047012 7920 17461 0.610 0.0240 . 815.00 36.02
3A042583CN101 1341048012 7590 16733 1.210 .0.0476 815.00 36.02
SA043218CN100 1230801012 7440 16402 1.210 0.0476 915.00 - 36.02 . , .
3A043218CN101 - 1230801012 7140 15741 ~1.210 0.0476 915.00 38.02
Pieza Gofada _ . No. Parte R Drescriggion Noma de Calidad / Grado / Subnorma
(Piece) {Heat} - (Part} 4 {Descripticn) (Quality Noma / Grade / Sub-Norm)
i 2A040095CT200 352010011 . RCLLO FRIO RECOCIDO TER/A 1008 CS TIPQ B/GAB (V 2006 REV 1)
i 3A042644CN10A 1341047012 ROLLO FRIO RECOCIDQ TENSONIVELADO TER/A 1008 C8 TIPQ B/GAB (V 2006 REV 1)
: 3A042583CN101 1341049012 ROLLG FRIO RECOCIDO TENSONIWVELADO TER/A 1008 CS TIPQ B/GAB (V 2006 REV 1)
l 3A043218CN10D 12300010142 " ROLLG FRIO RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS'TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
3A043218CN10 1230901012 ROLLO FRIO RECOCIDO TENSGNIVELADO. TER/A 1008 C8 TIPQ B/GAB {v 2006 REV 1)
Propledades mecénicas longitudinales (Longitudinal mechanical properties)
Pieza Golada Tensién _
N - {Piece) - {Heat} (Steel Strass) =
: : %Elongaclon RC (YP}1 BT {TS) 2 »
K {%Elongatlon) MPA, (KSI) - MPA (KS1) -
: 3A040095CT200 352010ﬁ1 1 43 189/ (27.4) 3211(46.6)
} 3A042544CN101 1341047032 38 2156/ (31.2) 3321 (48.2) -
4 - JAD42583CN101 1341049012 4 220/ (31.9) 334 /(48.5)
: ‘BAM43218CN100 1230901012 40 207 /{30.0) 326/ {47.3) "
1
3 3 . N . L}
; 1. RC {YP}: Resistenciz a la cedencia (Yield Point) 2. RT (TS): Resistencia a la tgnston {Tension Strenght) , 3. 7T (TT}): Tratamiento Termico (Termical Traatmant} 4. HRBW: Rockwell B Identador de WG
" Observacicnes (Comments): ~ » - Firma (Signalure)
/'. - .
Certificamos gue el material agur’ descrit ha side inspeccionado y-ensayado por p torizado independients del drea de marnifactura cen resuliados saiisfacterios en concerdancia con la nonma ariba descrita. . :
Pmpledades Mecénicas bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, EB646, EN-10002, E23 JIsZ 2241 seglin requenmlemo ¥ peso de capa bajo ASTM 90. Anglisis Quimica bajo Ia nerma ASTM E 415/ 1019/ A 751. Wa f
certify that the material described has been tested and nspecled by authorized personal i dent from the f: with satisfactory results in accordance with requirements of the abave specification. . Ing. AI‘!{DHIO Man?
Mechanical Properties as ASTM A370. E8, E18, E517, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating welght w;lh ASTM A20. Chemical Analysis as ASTM E 415/ 1018/ A 751 Ternium Labs
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miur . ' EN10204 3.4 - 15010474 318~ CERTIFICADO DE GALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE - ORIGINAL

'I ) ‘ . Facha de emisidn (Date of issue)
| peweessee ' o s AR R
' R.F.C. TME-840710-TR4 . . ! ’ ,

) Av. Universidad No 692, Golonia Cusuhtémoc, San Nicolds de los Garza, N.L. N* (Document number) .
. Cddlgn Postal 66450 Taléfono: +52(81)8329-8500 - - . TX1079 . E . '
| . Cédigo Postal 56 X107914 . 000000105584,
L " Pieza -~ Colada " Tensidn.
: ) (Piece} . (Heat} {Steel Stress)
= E ' . %Elongaclen RC {YP} 1 RT (TS) 2
¥ A S : {%Elongation) MPA (KSI) MPA (KSI)
-, { 3A04321BCN101 | 1230801012 40 207/(30.0) | 326/(47.3) ,
’ ) . ' . R ~ )
: - . . ~
Ensayos de Calldad del Acero {Steel Quality) . - : . : -
- Pleza " Colada Dureza ’
" {Piece) {Heat) {Hardness) | ' : } .
i _ {(HRBW) 4
| . - - - ! X B
' JAD40095CT200 352010011 81 : . '
i . 3A042544CN101T 1341047012 43 - :
! . 3A042583CNM101 1341049012 42- ,
: : 3A043218GN100 1230901012 35
3JA04321BCN101 1230801012 ] 35
*  Calidad dei Acero - Anélisis Quimico {%) (Steel Quality - Heat Analysis (%)) -
: " ‘Colada < ™n P s s Al v T Gr Ni Mo | B Cu Cb
{Heat) ) . : ‘ ’ 7 ‘ '
1230901012 0:083 .0.329 0.008 0.002 0.018 0.045 ° 0.001 0.001 0.011- 0.01¢ | 0.001 0.0001 0.009 0.000
‘-1341047012 0.088 0.338 _0.012 0.002 0.014 0.046 0.002 0.001 0.011 0.022 0.002 0.0000 0.011 0,000
1341049012 4.084 . £.333 0.008 0.061 0.019 ° 0.044 0.001 -] 0.001 0.008 0,021 0.001 0.0000 0.008 0.000
. 352010011 4083 {1.334 0.004 0.017 0.012 0.054 | 0.001 1...0.001 0.7 0016 | 0.002 0.£001 0.033 0.002
N
s\
: ) I v
|
1. RC (¥P): Resistencia a la cadancia (Yield Point) ) i 2. AT {T8}: Rasistencla a la tension (Tenslon Strenght) - : 3: TT (TT): Tratamiento Termico {Termical Treatment) 4. HRBW: Rackwell B ldentador da WG
Observacionss {Comments): e : ' : Firma (Slgnaiurs)
Certificamos que el material agui’ descrite ha sido inspeccionado y enséfado per persona! autorizado independiente del drea de manufactura con resultados satisfactorfos en concordancia con la norma ariba descrita.
Propigdades Mecaricas bajo las normas ASTM-A370, EB, E18, EG17, EB46, EN=10002, E23, JIS Z 2241 sagtin requerimiente y peso da capa bajo ASTM 80. Andlisis Quimico Bajo ia norma ASTME 415 1018 f A 751. We .
: certify that the material-described has been testad and inspected by authorized personal independent from the manufacturing depariment with, satisfactory results in accordance with.requirements of the above specification. Ing. Antonio Mani
[ . Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E648, EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating weight with ASTM A30. Chemical Analysis-as ASTM E 415/ 1019/ A 751. . . Ternium Labs
|
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